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I skrivende stund har jeg nettopp startet på andre semester på fjerde året medisin ved Szeged 

universitet i Ungarn. Byen er Ungarns 4. største og har 190.000 innbyggere. Hvorav 30.000 er 

studenter, med andre ord er det en skikkelig studentby! For oss utlendinger tilbys i hovedsak 

medisin-, tannlege-, og farmasøyt- utdannelse. Vi er per dags dato ca. 50 norske studenter her, 

det er færrest av de 4 store ungarske studentbyene(Budapest, Pecs, Debrecen, Szeged). Det 

åpner for et godt samhold med studenter fra andre land. Her holder ikke nordmennene seg for 

seg selv, men vi er daglig sammen med studenter fra Irland, Spania, Tyskland, Israel, Sverige, 

Iran, Tyrkia, USA osv. Med andre ord - Studerer du i Szeged har du en veldig multinasjonal 

vennesirkel :) 

 

Universitetet ligger veldig sentralt, og byen er på en måte bygget opp rundt universitetet. Alt 

er ved gangavstand, men noen finner det fortsatt en fordel og betale månedsabonnement med 

trikken (ca. 70,- kr). Siden Szeged ikke er noen stor turistby, er prisene på det meste veldig 

behaglige. Halvparten av hva de er i Budapest på flere ting, f.eks mat. Universitetet er 

gammelt, men stort sett alle undervisningsfasiliteter er renovert. Så fasilitetene er ingen 

begrensning, heller ei er lærerne. Alle forelesningene i de store fagene holdes av sjefene / 

professorene ved departementene, dette er en regel fra universitetets side. Med noen få unntak 

er foreleserne bedre enn oss nordmenn i Engelsk. Uttalen kan være vanskelig å forstå hos 

enkelte, men dette blir man fort vant til. I tillegg har man mange gode lærebøker og lese i. Er 

man ekstra interessert er det bare å stille opp som frivillig på sykehuset, da får man gjort 

masse som man bare kan drømme om å få gjort i Norge som medisinstudent! 

 

Når det gjelder studiene er det relativt mye og gjøre, men det må man regne med om man skal 

bli doktor! Szeged er rangert det beste universitetet i Ungarn, og stiller dermed også faglige 

krav deretter. Her vil du få nok "spark i baken" til å komme deg igjennom, følg opplegget som 

universitetet legger ut for deg, og det vil gå bra for de fleste. Er du derimot en student som 

ønsker mye spillerom, og tid til å disponere selv, er ikke Szeged byen for deg. I Szeged kan 

studiedagene bli lange, og man har ofte prøver(MTO'er). Dette er positivt for de fleste, jobber 

man hardt og presterer på prøvene blir eksamen en lek :) 

 

Når det gjelder opptaket har man ikke karaktersnitt som i Norge. De ser på hvilke realfag du 

har og hvor godt du presterer på opptaksprøven. Har du studert Kjemi, fysikk, biologi, og kan 

litt anatomi, går som regel opptaket greit. Husk også og "brush opp" engelskkunnskapen. 

 

Eksamenene her er som oftest muntlige, men i senere tid har det gått mer og mer over i 

skriftlig form. Personlig synes jeg muntlig er bra. I Starten er man litt nervøs, men man blir 

vant til det relativt kjapt. I tillegg når man sitter der og snakker, har man mulighet for å 

"forsvare" det man sier, og eksaminatoren kan be deg utdype ting. Ved skriftlig er det kjipt å 

glemme å skrive noe man egentlig kunne. 

 

Når det gjelder boforhold er de veldig bra! Man kan få en veldig fin leilighet til en billig 

penge. Når jeg kom ned hit bodde jeg i en leilighet på 70 kvadrat alene og betalte 2000,- kr i 

måneden. Da var alt inkludert, uten internett som ikke er skremmende dyrt. Etter første året 

gikk jeg til innkjøp av leilighet, og når er utgiftene mine ca. 3000,- kr per måned(Lån, strøm, 

gass, internett, fellesutgifter, vann). Jeg er veldig fornøyd med det valget. Jeg bor nå relativt 

sentralt på 100 kvadrat med 6 rom(3 soverom, bad, vaskerom, stue-kjøkken). Men, vær 



forsiktig, det finnes foreløpig bare ett eiendomsfirma som er til å stole på(Hetvezer 

pusztazeri). Til gjengjeld er de helt fantastiske og veldig behjelpelige! 

 

Som en konklusjon vil jeg si at jeg stort sett er fornøyd med mine 4 år i Szeged. Mest fornøyd 

er jeg med alle de fantastiske menneskene jeg har møtt. Det er utrolig gøy og ha venner over 

hele kloden! Jeg tror jeg kjenner noen i hvilken som helst storby/hovedstad i verden, og det er 

jo ganske kult :) 

 

Når det gjelder studiene skulle jeg gjerne hatt mer tid til selvstudier, siden jeg føler jeg lærer 

mest når jeg setter med ned med boka. På en annen side er opplegget her veldig "safe't" med 

tanke på at man tidlig får en emneliste som det bare er å sette i gang med å lese(Siden du 

trekker nøyaktig disse emnene på eksamen!). I tillegg gir disse midt-termin prøvene deg en 

rettledning på hvordan du ligger an. På hvert semester må man velge valgfag(ved siden av de 

obligatoriske), disse kan være veldig gøy, eller føles som en ekstra belasting, alt etter hva du 

interesserer deg for. Jobber man jevnt og godt hele semesteret, kommer man veldig godt ut. 

Jeg tror de som har studert i Szeged kan bli veldig dyktige leger etter endt utdannelse. 


